
III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO

SECRETARIA

De conformidad con el acuerdo plenario de fecha 29 de junio de 2016, ha sido aprobada la
enajenación de los bienes inmuebles que a continuación se relacionan, iniciándose plazo
para presentación de ofertas económicas para su adquisición mediante procedimiento
abierto sin variantes – subasta pública, y según las siguientes condiciones:

1.Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:

a)-Organismo: AYUNTAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO

b)-Dependencia que tramita el expediente: SECRETARIA

c)-Obtención de documentación e información:

    1.Dependencia. AYUNTAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO
    2.Domicilio. PLAZA ESPAÑA, 1
    3.Localidad y Código Postal. FRESNO EL VIEJO-47480 (VALLADOLID)
    4.Teléfono 983863089
    5.Telefax 983863634
    6.Correo electrónico ayto.fresno@dip-valladolid.es
    7.Dirección de internet del Perfil de Contratante www.fresnoelviejo.es
    8.Fecha límite de presentación de documentación. 15 días hábiles a contar 
      desde el siguiente a la publicación en el BOP del presente anuncio.

d)-Números de expediente y objeto del contrato:

    Expediente 1/2016, los siguientes lotes:

    LOTE Nº UNO
    FINCA SITA EN EL CAMINO DEL CEMENTERIO Nº 2-A DE FRESNO EL VIEJO
    REF. CATASTRAL 0434816UL2603S0001DH
    ORDENANZA DE APLICACIÓN: ORDENANZA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN
    HILERA (SEGÚN NUM)
    CARGAS: NO CONSTAN
    VALORACIÓN DEL SUELO (Ve= Sup. X Vs): 250,00 m² x 40,00 €/m² = 10.000,00 €

    LOTE Nº DOS
    FINCA SITA EN LA CALLE SAN JUAN BAUTISTA Nº 1 DE FRESNO EL VIEJO
    REF. CATASTRAL 0434815UL2603S0001RH
    ORDENANZA DE APLICACIÓN: ORDENANZA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN
    HILERA (SEGÚN NUM)
    CARGAS: NO CONSTAN
    VALORACIÓN DEL SUELO (Ve= Sup. X Vs): 191,00 m² x 40,00 €/m² = 7.640,00 €

  

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

6-
03

18
2

V
ie

rn
es

, 8
 d

e 
ju

lio
 d

e 
20

16
N

úm
. 1

56
se

cc
ió

n:
 II

I.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 L
O

C
A

L
or

ga
ni

sm
o:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 F

R
E

S
N

O
 E

L 
V

IE
JO

P
ág

. 8

Boletín oficial de la Provincia de valladolid
Núm. 156 Viernes, 8 de julio de 2016 Pág. 8



    LOTE Nº TRES
    FINCA SITA EN LA CALLE SAN JUAN BAUTISTA Nº 3 DE FRESNO EL VIEJO
    REF. CATASTRAL 0434814UL2603S0001KH
    ORDENANZA DE APLICACIÓN: ORDENANZA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN 
    HILERA (SEGÚN NUM)
    CARGAS: NO CONSTAN
    VALORACIÓN DEL SUELO (Ve= Sup. X Vs): 194,00 m² x 40,00 €/m² = 7.760,00 €

    Expediente 2/2016, los siguientes lotes:

    LOTE ÚNICO
    FINCA SITA EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LA VEGA DE FRESNO EL VIEJO
    REF. CATASTRAL 0535009UL2603N0001AI
    ORDENANZA DE APLICACIÓN: ORDENANZA DE POLÍGONO INDUSTRIAL
    (SEGÚN NUM)
    CARGAS: NO CONSTAN

    VALORACIÓN DEL SUELO (Ve= Sup. X Vs): 3522,00 m² x 12,00 €/m² = 42.264,00 €

e)-Fecha límite de presentación. 15 días naturales a contar desde el siguiente a la
publicación en el BOP del presente anuncio

f)-Lugar de presentación:

    1.Dependencia. AYUNTAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO
    2.Domicilio. PLAZA ESPAÑA, 1
    3.Localidad y Código Postal. FRESNO EL VIEJO-47480 (VALLADOLID)

2.Apertura de ofertas:
a)-Lugar. AYUNTAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO
b)-Localidad. FRESNO EL VIEJO
c)-Fecha y hora. 13.15 horas del 5º día hábil posterior a la finalización del plazo de
presentación de ofertas

En Fresno el Viejo a 30 de junio de 2016. El Alcalde, Fdo. : Luís Miguel Muñumer García

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

6-
03

18
2

V
ie

rn
es

, 8
 d

e 
ju

lio
 d

e 
20

16
N

úm
. 1

56
se

cc
ió

n:
 II

I.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 L
O

C
A

L
or

ga
ni

sm
o:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 F

R
E

S
N

O
 E

L 
V

IE
JO

P
ág

. 9
Boletín oficial de la Provincia de valladolid

Núm. 156 Viernes, 8 de julio de 2016 Pág. 9

http://www.diputaciondevalladolid.es D.L.: N.º: VA-200/2010
BOPVA-B-2016-156


